
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr V/2025 

5 Posiedzenie w dniu 13 marca 2025  

Obrady rozpoczęto 13 marca 2025 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:46 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Elżbieta Goryszewska 

2. Andrzej Florczyk 

3. Adam Piech 

4. Andrzej Szczerbiak 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: 

1. Pani Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, 

2. Pani Anna Kołodziej-Rabiczko - Sekretarz Miasta i Gminy Młynary, 

3. Pan Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach, 

4. Pan Radosław Kiwilsza - Radny Rady Miejskiej w Młynarach, 

5. Pan Tadeusz Wandrowski - Radny Rady Miejskiej w Młynarach. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył posiedzenie komisji witając wszystkich 

zebranych. 

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 3 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania czynności kontrolnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z IV posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu  

5 lutego 2025 r.  

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z IV posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 5 lutego 

2025 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Protokół został przyjęty. 

 



4. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przygotował sprawozdanie i zapytał Radni mają uwagi 

do sprawozdania. 

Radni nie mieli uwag. 

 

5. Kontrola realizacji wniosków Komisji Rewizyjnej za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że w ubiegłym roku komisja nie 

formułowała wniosków.  

 

6. Planowanie przestrzenne w gminie – aktualny stan formalno-prawny, ocena założeń i 

możliwości rozwojowych oraz zagrożeń w kontekście obowiązującej ustawy.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że na podstawie dostarczonych 

dokumentów wynika, że do tej pory obowiązywało studium, od przyszłego roku będzie 

obowiązywał plan ogólny.  

Pani Burmistrz omówiła procedurę tworzenia planu ogólnego, podpisania umowy oraz 

konieczności przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że na etapie pracy przy planie ogólnym 

mieszkańcy będą mogli zgłaszać propozycje zmian. Dodał, że przed tworzeniem planu 

ogólnego planowane jest spotkanie Radnych z urbanistą sporządzającym plan, w celu 

wyłożenia zasad tworzenia planu, wyjaśnienia wątpliwości oraz udzielenia wszelkich 

informacji. Odniósł się do studium i powiedział, że młodzi ludzie natknęli się na problem 

związany z przeznaczeniem terenów wiejskich a działalnością usługową, którą chcą prowadzić 

w miejscu swojego zameldowania. Dodał, że w naszym studium nie ma możliwości 

rozszerzenia przeznaczenia o działalność usługową.   

Wywiązała się rozmowa na temat możliwości prowadzenia usług nieuciążliwych a zmianą 

studium oraz koniecznością dokonania zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. 

Poruszono temat kosztów sporządzenia planu ogólnego. Omówiono, które tereny należy 

wskazać jako przeznaczone pod zabudowę. Poruszono temat tworzenia SIM-ów przez gminę. 

Omówiono warunki sprzyjające rozwojowi gminy i zachęcające do osiedlania się osób 

napływowych w naszej gminie. 

Pan Andrzej Florczyk zauważył, że w województwie pomorskim przejeżdżając przez wieś, 

widać firmy produkcyjne, których nie ma na naszych wsiach. Dodał, że muszą być ku temu 

spełnione odpowiednie warunki w tym zapisy w planie oraz ludzie do pracy.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podsumowując punkt powiedział, że Radni czekają na 

spotkanie z urbanistą i że ma nadzieję, że przy tworzeniu planu ogólnego zostaną uwzględnione 

potrzeby naszej gminy.  

Pan Radosław Kilwilsza zapytał, czy jest możliwość zaproszenia na spotkanie z Radą Miejską 

w Młynarach przedstawiciela działających już SIM-ów. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest taka możliwość.  



7. Zapoznanie się z obowiązującymi / stosowanymi procedurami w zakresie zarządzania 

drogami gminnymi w Gminie Młynary. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że procedura jest przystępna, ale nie widzi 

stałej oceny stanu technicznego dróg, mostów.  

Pani Sekretarz powiedziała, że stała ocena stanu dróg odbywa się na podstawie corocznego 

przeglądu dróg.  

Pani Burmistrz dodała, że wykonywana jest ocena stanu dróg, sporządzane są protokoły oraz 

dokumentacja zdjęciowa.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że nie widział takiej dokumentacji. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że książka dostępna jest w urzędzie i można zapoznać się  

z dokumentacją. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że na wykazie nie ma wszystkich dróg. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wykaz zawiera drogi intensywnie użytkowane, które 

prowadzą do gospodarstw domowych i te, które są sukcesywnie remontowane. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poruszył temat drogi Nowe Monasterzysko- Kwietnik, 

która jest na mapie, a której nie na w rzeczywistości.  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że droga ta łączy dwie miejscowości, ale nie prowadzi  

do skupisk ludzkich. Takich dróg w naszej gminie jest dużo więcej. Gminy nie stać na remonty 

takich dróg. Omówiła jakiej wielkości środki przeznaczane są na bieżące remonty dróg 

gminnych. Dodała, że jest to niewystarczające, by wyremontować wszystkie drogi gminne. 

Kryterium wyboru, według którego drogi należy wyremontować, to w pierwszej kolejności 

kategoria drogi oraz ilość gospodarstw, do których droga prowadzi, a także stan techniczny 

drogi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach powiedział, że przy okazji Komisji Rewizyjnej 

co roku radni proszą o dokumentację drogową, z której wynikać będzie jaka droga, w jakim 

zakresie i kiedy była remontowana oraz informację, na remonty których dróg, nie starczyło 

pieniędzy. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że są harmonogramy, według których dokonywane są remonty 

dróg. Jeśli radni chcą, bezpośrednio przed remontem konkretnej drogi, mogą otrzymać taką 

informację. Dodała, że remonty prowadzone są na bieżąco w miejscach, gdzie jest największa 

potrzeba. Będzie starała się pozyskiwać dofinansowania, aby jak najwięcej dróg w naszej 

gminie było asfaltowych.  

Pan Andrzej Florczyk poruszył temat planowania przestrzennego w odniesieniu do dróg  

i powstawania nowych siedlisk.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że zgodnie z tym, co Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej mówi należy najpierw dyskutować, projektować a na końcu wykonywać. Wymienił 

drogi, na które gmina ma wykonane projekty i które mają nawierzchnię asfaltową.  



Pani Burmistrz omówiła na jakie drogi planowane jest wykonanie dokumentacji projektowej.  

Poruszono temat pozyskiwania funduszy przez Gminę Młynary na remonty dróg. 

Pani Burmistrz wymieniła wyremontowane drogi w jej kadencji. 

8. Analiza działalności OSP w Gminie Młynary. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że wystąpił z wnioskiem do Pani Burmistrz 

o uzupełnienie dokumentów. 

Pani Burmistrz przedstawiła swoje stanowisko, z którego wynika, że straż jest potrzebna i nie 

zamierza likwidować żadnej jednostki OSP, ma zamiar wprowadzić program naprawczy do 

tych, które nie funkcjonują należycie.  

Komisja podczas posiedzenia poruszyła i przeanalizowała następujące tematy:  

− koszty użytkowania świetlic wiejskich w miejscowościach, gdzie świetlice mają 

wspólne liczniki z jednostkami OSP. Z przedstawionych dokumentów wynika, że 

gmina ponosi koszty eksploatacji za 11 miesięcy, za 1 miesiąc koszty ponoszą jednostki 

OSP, 

− koszty pobranej wody ponosi w całości gmina,  

− sprzętu jednostek OSP, który jest na stanie gminy i za który gmina odpowiada i ponosi 

koszty utrzymania. Jednostki posiadają również sprzęt stowarzyszenia, który jednostka 

sama powinna utrzymywać, a za który koszty utrzymania ponosi gmina. 

− omówiono zużycie paliwa i wody w sytuacjach, kiedy nie było wyjazdów do pożaru. 

Jednostki powinny przeprowadzać ćwiczenia, mogą zgłosić wyjazdy gospodarcze lub 

sprawdzić stan gotowości pojazdu i zużyć wodę, czy paliwo do tego celu. 

− dobrej organizacji jednostki, bo mogą stać się obroną cywilną naszej gminy w sytuacji 

zagrożenia.  

− Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że roczny koszt trzech strażaków PSP to 

koszt utrzymania wszystkich straży pożarnych w naszej gminie. 

− Pozyskany sprzęt strażacki będący na wyposażeniu jednostek jest dzięki działaniom 

pracowników urzędu.  

− kosztów legalizacji sprzętu ponosi gmina. Poruszono temat racjonalnych zakupów na 

potrzeby OSP. Zdarza się, że zakupywane jest wyposażenie zupełnie niepotrzebne (za 

przykład podano ściągnięcie do jednostki starego sprzętu, którego legalizacja jest 

kosztem ponoszonym przez gminę. Koszt legalizacji dwóch starych aparatów wynosi 

tyle, co zakup jednego nowego.  

− kursów i szkoleń strażaków, w większości jednostek brakuje naczelników, być może 

wynika to z braku szkoleń organizowanych przez PSP. W naszej gminie koszty szkoleń 

ponoszą sami strażacy, koszty dojazdu na takie szkolenie ponosi gmina.  



− działań naprawczych zaproponowanych przez Panią Burmistrz. Pan Andrzej Florczyk 

wyraził swoje zdanie, że jednostki OSP mają zbyt dużą swobodę, za organizację  

w jednostce odpowiada naczelnik/prezes jednostki, dodał, że we wspólnym interesie 

mas wszystkich jest pomoc jednostkom,  

− Radny Radosław Kiwilsza zasugerował, aby sprawdzić gotowość bojową 

poszczególnych jednostek, bo jeśli wszystkie jednostki mają zostać, to muszą zapewnić 

wszystkim mieszkańcom naszej gminy bezpieczeństwo. Poprosił, aby jednostka KSRG 

dysponowała poszczególnymi jednostkami OSP. Omówiono temat 

rozdysponowywania OSP na podstawie konkretnych przykładów.  

− zgłaszania zapotrzebowania na sprzęt strażacki. Pieniądze na ten cel pochodzą głównie 

z dofinansowań. Środkami tymi dysponuje stowarzyszenie i oni decydują, co należy 

zakupić. Należy doprowadzić do sytuacji, w której wszystkie jednostki będą spełniały 

normatyw. 

− systemowych kontroli, które przeprowadza Komendant Miejsko-Gminny oraz 

Burmistrz. Burmistrz omówiła wyniki niezapowiedzianej kontroli w jednostce OSP w 

Kurowie Braniewskim.  

Pan Andrzej Florczyk zapytał, w jakim czasie Pani Burmistrz spodziewa się oceny po 

wprowadzeniu planu naprawczego.  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że ma nadzieję na szybkie działanie jednostek. 

9. Kontrola ostatnich przeglądów placów zabaw. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że z przedstawionych dokumentów wynika, 

że przeglądy placów zabaw wyglądają dobrze. Dodał, że w ubiegłej kadencji nie wyglądało to 

tak dobrze. 

Pani Burmistrz dodała, że usterki na placach zabaw zostały naprawione. Przeglądy placów 

zabaw wykonywane co roku na wiosnę. 

 

10. Sprawy różne. 

 

Pani Burmistrz poruszyła temat zmiany terminów posiedzenia komisji budżetowej na tydzień 

przed sesją, którą zaproponowali radni. Powiedziała, że to utrudni pracę pani Skarbnik, która 

przygotuje projekt zmiany budżetu, a po dwóch tygodniach, jakie upłyną od dnia 

przygotowania do dnia sesji będzie musiała nanosić autopoprawki. Spowoduje to dodatkową 

pracę dla wielu pracowników urzędu. Poprosiła, że jeśli potrzeba dodatkowego czasu na 

dyskusję podczas komisji, to można przesunąć sesję na późniejszą godzinę. Zaproponowała 

dodatkowe spotkania z Radnymi, na których będzie można podyskutować tematy, które 

wszystkich nurtują. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że on był inicjatorem zmiany terminu 

posiedzenia komisji budżetowej, bo na sesji często słyszy, że dany temat był omawiany na 

komisji.   



Pan Tadeusz Wandrowski powiedział, że takie spotkania powinny odbywać się raz w 

miesiącu, by omówić bieżące sprawy.  

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o wilki podchodzące pod gospodarstwa. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że takie przypadki należy zgłaszać do RDOŚ. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odniósł się do zmiany terminu posiedzenia komisji 

budżetowej, powiedział, że zmiany w budżecie omawiane są na Sesji Rady i są zrozumiałe, 

ale są inne uchwały, które wymagają dyskusji. Dlatego uważa, że potrzebne są spotkania, 

podczas których będzie możliwość wypowiedzenia się na konkretny temat i omówienia spraw 

bieżących. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie V Komisji Rewizyjnej. 

 

  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

/-/ Andrzej Florczyk 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


